

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 24/12/15 17:25:34

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 021159 CONTRA 22734 REMISION: 0091211-1

PRODUCTO: ANGULO 2-1/2X3/8" 63.5X9.52MMGRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-08

CANTIDAD EMBARCADA 15.012 TONS

ESPECIFICACION A6/A6M-10 EMBARQUE: 0

PESO TEORICO PRODUCTO: 8.780 KGS/MT LONGITUD(Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
317142	.0210	.0170	.0340	.2000	.2800	.0140	.2500	.0700	.1000	.0020	1.0000	.0020
317147	.0220	.0380	.0320	.1600	.2800	.0230	.2600	.0900	.1200	.0010	.9400	.0010
317150	.0160	.0290	.0140	.1900	.3200	.0150	.2800	.0800	.1200	.0020	.9600	.0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (PSI/MPA)	ESFUERZO MAXIMO (PSI/MPA)	ALARGAMIENTO (2")	CHARPY V-NOTCH JOULES	CHARPY V-NOTCH LB-PIE	CHARPY V-NOTCH KG-MT
317142	57,800	79,569	28			
317147	54,128	75,730	28			
317150	56,264	78,550	28			

ATADOS DE LA COLADA

COLADA			
317142	SPL04750	SPL04783	SPL04784
317147	SPL04781	SPL04782	
317150	SPL04780	SPL04785	SPL05489



ASEGURAMIENTO DE CALIDAD